第11号様式（第12条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦長型）

試 験 名 免 許 の 種 類 網 猟 免 許 わ な 猟 免 許 第一種銃猟免許 第二種銃猟免許

第 １ 回 受 験 番 号

狩 猟 免 許 申 請 書

 神奈川県知事殿

令和７年５月１日

ふ り が な かながわ たろう
生 年 月 日 平成●年 １月１日生

氏 名 神奈川 太郎

住 所 〒231-8588 神奈川県横浜市中区日本大通１ 電話番号045-210-XXXX

 次のとおり狩猟免許を受けたいので、鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律第41条の規定により申請します。

(１) 受けようとする狩猟免許の種類及び使用しようとする猟具の種類並びに第一種銃猟免許又は第二種銃猟免許の猟具の所持許可（狩

猟免許の種類及び該当番号を○で囲んでください。）

網 猟 免 許
１ 網

わな猟免許 ２ わな

第 一 種

銃 猟 免 許

３ ラ イ フ ル 銃
猟 銃 ・ 空 気 銃

所 持 許 可 証 番 号
 72XXXXXXXXX 号

４ 散   弾   銃

５ 空   気   銃

（圧縮ガスを使用するものを含む。）

交 付 年 月 日 令和７年１月１日
第 二 種

銃 猟 免 許

６ 空   気   銃

（圧縮ガスを使用するものを含む。）

(２) 他の狩猟免許を受けている場合は、その狩猟免許の種類、狩猟免許を交付した都道府県知事名、狩猟免状の番号及び交付年月日並

びに同一登録年度においてその狩猟免許更新申請書を提出していることの有無

他 の

免 許

わな猟
免許

交 付 者 神奈川県知事
狩 猟 免 状

の 番 号
30XXXXX 号

交 付

年 月 日
令和５年１月１日

更新の

有 無
無

他 の

免 許
免許 交 付 者 知事

狩 猟 免 状

の 番 号
号

交 付

年 月 日
年  月  日

更新の

有 無

(３) 鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律又は同法の規定に基づく命令の規定に違反して罰金以上の刑に処せられたこ

との有無（ない場合は「ない」と、ある場合は「ある」と記入し、かつ、ある場合には、その刑の執行を終わり、又は執行を受けるこ

とがないようになった年月日及び処分の内容を記載すること。）

罰金以上の刑に処せられ

た こ と の 有 無
 無 年月日  処 分 の 内 容

(４) 鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律第52条第１項の規定により狩猟免許を取り消されたことの有無（ない場合は

「ない」と、ある場合は「ある」と記入し、かつ、ある場合にはその年月日、狩猟免許の種類及び都道府県知事名を記載すること。）

免許を取り消されたこと

の 有 無
 無

年月日  免許の種類 免許
免許を取り消した

都 道 府 県 知 事 名

備考 １ 太枠内には、申請者は記載しないでください。

   ２ 狩猟免許申請手数料を納付書により納付した方は、納付済証を裏面に貼り付けてください（納付書以外の方法により当該手数

料を納付した方は、納付済証の貼付けは不要です。）。

添付書類

１ (１)に係る銃砲所持許可を受けている方は、当該許可に係る許可証の写し

２ (１)に係る銃砲所持許可を受けていない方は、統合失調症、そう鬱病（そう病又は鬱病を含む。）、てんかん（発作が再発するおそれ

のないもの、発作が再発しても意識障害がもたらされないもの及び発作が睡眠中に限り再発するものを除く。）若しくは自己の行為の是

非を判別し、又はその判別に従って行動する能力を失わせ、又は著しく低下させる症状を呈する病気又は麻薬、大麻、あへん又は覚醒

剤の中毒者に該当するかどうかについての医師の診断書

記入例 太枠の欄には、何も記入しないでください
受講を希望する回を
必ず記入してください。

申請書を作成した日を
記入してください。

申請書に不備があった場合などに連絡することがあり
ます。連絡のつきやすい番号を記載してください。

受験を希望する免許の種類に
〇を記入してください。

銃の所持許可証をお持ちの方は、許可証番号と
交付年月日を記入してください。
注）所持許可番号、許可年月日ではありません。

有効な狩猟免許を所有している場合は記入してください。

罰金以上の刑に処せられたことの有無を記入してください。

免許を取り消されたことの有無を記入してください。